

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Lautrupsgade 11
2100 København
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

Europa 1989 A/S

Amagertorv 1, 1160 København K

CVR-nr. 40 11 56 92

Årsrapport

1. januar - 31. december 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. april 2025.

Jens Dyre Nørgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Europa 1989 A/S Amagertorv 1 1160 København K
	CVR-nr.: 40 11 56 92
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jens Dyre Nørgaard, Formand Mads Mathias Nørgaard Stian Jensrud Jon Mathes Dyre Vaa Nørgaard Julius Emil Dyre Vaa Nørgaard
Direktion	Stian Jensrud, Direktør
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Lautrupsgade 11 2100 København Ø
Modervirksomhed	VAA Holding A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive holdningsfyldt cafe- og restaurationsdrift, butik og dermed beslægtet virksomhed i og udenfor Danmark.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 11.899 t.kr. mod 11.870 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 422 t.kr. mod 1.398 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2024 kr.	2023 kr.
Bruttofortjeneste	11.899.303	11.870.198
1 Personaleomkostninger	-11.346.407	-10.075.804
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-86.645	-86.647
Driftsresultat	466.251	1.707.747
2 Andre finansielle indtægter	121.091	138.430
3 Øvrige finansielle omkostninger	-18.965	-70.563
Resultat før skat	568.377	1.775.614
4 Skat af årets resultat	-146.803	-378.003
Årets resultat	421.574	1.397.611
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	421.574	1.397.611
Disponeret i alt	421.574	1.397.611

Balance 31. december

<u>Note</u>	2024 kr.	2023 kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	86.645
Materielle anlægsaktiver i alt	0	86.645
Deposita	471.508	485.613
Finansielle anlægsaktiver i alt	471.508	485.613
Anlægsaktiver i alt	471.508	572.258
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	280.585	272.724
Varebeholdninger i alt	280.585	272.724
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	104.352	238.066
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.849.510	3.182.991
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	537.474	677.313
Udskudte skatteaktiver	125.105	130.612
Andre tilgodehavender	1.622.481	580.831
Tilgodehavender i alt	5.238.922	4.809.813
Likvide beholdninger	1.013.445	1.151.094
Omsætningsaktiver i alt	6.532.952	6.233.631
Aktiver i alt	7.004.460	6.805.889

Balance 31. december

Passiver	2024	2023
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	1.905.973	1.484.399
Egenkapital i alt	<u>2.405.973</u>	<u>1.984.399</u>
Gældsforpligtelser		
5 Gæld til tilknyttede virksomheder	<u>0</u>	<u>875.336</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>875.336</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.400.349	1.632.482
Gæld til tilknyttede virksomheder	241.768	46.520
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	122.078	327.492
Anden gæld	834.292	1.914.660
Periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>25.000</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.598.487</u>	<u>3.946.154</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>4.598.487</u>	<u>4.821.490</u>
Passiver i alt	<u>7.004.460</u>	<u>6.805.889</u>
6 Eventualposter		
7 Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	86.788	586.788
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.397.611	1.397.611
Egenkapital 1. januar 2024	500.000	1.484.399	1.984.399
Årets overførte overskud eller underskud	0	421.574	421.574
	500.000	1.905.973	2.405.973

Noter

	2024 kr.	2023 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	10.853.778	9.465.677
Pensioner	255.931	387.333
Andre omkostninger til social sikring	236.698	222.794
	11.346.407	10.075.804
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 26	 24
2. Andre finansielle indtægter		
Renter, pengeinstitutter	18.759	22.247
Renter, Nørgaard & Sahl ApS	102.332	98.037
Renter, J. Nørgaard Management & Kantiner A/S	0	11.055
Udbytte	0	3.221
Realiseret kursgevinst på obligationer	0	3.870
	121.091	138.430
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	15.387	70.268
Andre finansielle omkostninger	3.578	295
	18.965	70.563
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	122.078	327.492
Årets regulering af udskudt skat	5.507	50.511
Regulering af tidligere års skat	19.218	0
	146.803	378.003
5. Gæld til tilknyttede virksomheder		
Gæld til tilknyttede virksomheder i alt	0	875.336
 Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	 0	 2.776.238

Noter

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået lejekontrakter med en opsigelse på 6 måneder og en samlet forpligtelse på t. DKK 1.654.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Vaa Holding A/S, CVR-nr. 25 64 59 79, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

7. Nærtstående parter

Selskabet indgår i koncernregnskabet for modervirksomheden Vaa Holding, CVR-nr. 25 64 59 79, København
